
 Journal Officiel de la République Tunisienne —  10 mai 2013 N° 38 Page 1444 

Art. 7 - La liste des candidats admis au concours 

susvisé est arrêtée définitivement par le ministre des 

affaires étrangères.  

Art. 8 - Le présent arrêté sera publié au Journal 

Officiel de la République Tunisienne.  

Tunis, le 6 mai 2013. 

Le ministre des affaires étrangères 

Othmen Jarandi 

Vu 

Le Chef du Gouvernement 

Ali Larayedh 

 

 

MINISTERE DE LA SANTE 

 

Arrêté du ministre de la santé du 6 mai 2013, 
portant report du concours sur dossiers pour 

suivre un cycle de formation des agents 

paramédicaux exerçant dans les écoles des 
sciences infirmières, les écoles supérieures 

des sciences et techniques de la santé et les 

instituts supérieurs des sciences infirmières 
chargés de l'enseignement et de 

l'encadrement des stages.  

Le ministre de la santé,  

Vu la loi constituante n° 2011-6 du 16 décembre 

2011, portant organisation provisoire des pouvoirs 

publics,  

Vu la loi n° 83-112 du 12 décembre 1983, portant 

statut général des personnels de l'Etat, des collectivités 

locales et des établissements publics à caractère 

administratif, ensemble les textes qui l'ont modifiée ou 

complétée et notamment le décret- loi n° 2011-89 du 

23 septembre 2011,  

Vu le décret n° 2010-645 du 5 avril 2010, fixant le 

statut particulier du corps des professeurs de 

l'enseignement paramédical relevant du ministère de 

la santé publique, modifié et complété par le décret 

n° 2012-1391 du 27 juillet 2012,  

Vu le décret n° 2013-1372 du 15 mars 2013, 

portant nomination des membres du gouvernement,  

Vu l'arrêté du ministre de la santé du 18 février 

2013, fixant le règlement et le programme du cycle de 

formation des agents paramédicaux exerçant dans les 

écoles des sciences infirmières, les écoles supérieures 

des sciences et techniques de la santé et les instituts 

supérieurs des sciences infirmières chargés de 

l'enseignement et de l'encadrement des stages,  

Vu l'arrêté du ministre de la santé du 18 février 

2013, portant ouverture d'un cycle de formation au 

profit des agents paramédicaux exerçant dans les 

écoles des sciences infirmières, les écoles supérieures 

des sciences et techniques de la santé et les instituts 

supérieurs des sciences infirmières chargés de 

l'enseignement et de l'encadrement des stages.  

Arrête :  

Article premier - La date du déroulement du 

concours sur dossiers pour suivre un cycle de 

formation au profit des agents paramédicaux exerçant 

dans les écoles des sciences infirmières, les écoles 

supérieures des sciences et techniques de la santé et 

les instituts supérieurs des sciences infirmières 

chargés de l'enseignement et de l'encadrement des 

stages ouvert par l'arrêté susvisé du 18 février 2013 

est reportée pour le 23 mai 2013 et jours suivants.  

Art. 2 - La liste d'inscription des candidatures sera 

close le 17 mai 2013.  

Art. 3 - Le présent arrêté sera publié au Journal 

Officiel de la République Tunisienne.  

Tunis, le 6 mai 2013. 

Le ministre de la santé 

Abdellatif Mekki 

Vu 

Le Chef du Gouvernement 

Ali Larayedh 

 

 

MINISTERE DE L'ENSEIGNEMENT  

SUPERIEUR ET DE LA RECHERCHE 

SCIENTIFIQUE 

 

Décret n° 2013-1469 du 26 avril 2013, 
complétant le décret n° 2008-3123 du 22 

septembre 2008, fixant le cadre général du 

régime des études et les conditions 
d'obtention du diplôme national de licence 

dans les différents domaines de formation, 

mentions, parcours et spécialités du système 
« LMD ».  

Le chef du gouvernement,  

Sur proposition du ministre de l'enseignement 

supérieur et de le recherche scientifique,  

Vu la loi constituante n° 2011-6 du 16 décembre 

2011, portant organisation provisoire des pouvoirs 

publics,  



N° 38 Journal Officiel de la République Tunisienne —  10 mai 2013 Page 1445

Vu la loi n° 2000-73 du 25 juillet 2000, relative à 

l'enseignement supérieur privé, ensemble les textes 

qui l'ont modifiée ou complétée et notamment la loi 

n° 2008-59 du 4 août 2008,  

Vu la loi n° 2008-19 du 25 février 2008, relative à 

l'enseignement supérieur, telle que modifiée par le 

décret-loi n° 2011-31 du 26 avril 2011, et notamment 

son article 3,  

Vu le décret n° 73-516 du 30 octobre 1973, portant 

organisation de la vie universitaire, ensemble les 

textes qui l'ont modifié ou complété et notamment le 

décret n° 2002-2013 du 4 septembre 2002,  

Vu le décret n° 92-1932 du 2 novembre 1992, 

fixant l'autorité compétente pour signer les diplômes 

scientifiques nationaux,  

Vu le décret n° 95-1419 du 31 juillet 1995, fixant 

la contribution financière des étudiants à la vie 

universitaire, tel que modifié et complété par le décret 

n° 97-1359 du 14 juillet 1997,  

Vu le décret n° 2008-2716 du 4 août 2008, portant 

organisation des universités et des établissements 

d'enseignement supérieur et de recherche et les règles 

de leur fonctionnement, tel que modifié et complété 

par le décret n° 2011-683 du 9 juin 2011,  

Vu le décret n° 2008-3123 du 22 septembre 2008, 

fixant le cadre général du régime des études et les 

contions d'obtention du diplôme de licence dans les 

différents domaines de formation, mentions, parcours 

et spécialités du système « LMD », tel que complété 

par le décret n° 2012-1232 du 27 juillet 2012,  

Vu le décret n° 2013-1372 du 15 mars 2013, 

portant nomination des membres du gouvernement,  

Vu l'avis du ministre des finances,  

Vu l'avis du tribunal administratif,  

Vu la délibération du conseil des ministres et après 

information du Président de la République. 

Décrète : 

Article premier - Est ajouté aux dispositions du 

décret n° 2008-3123 du 22 septembre 2008 susvisé un 

article 5 (ter) comme suit :  

Article 5 (ter) - Sont autorisés à s'inscrire en 

troisième année des licences correspondant à leurs 

spécialités, les titulaires d'un diplôme sanctionnant un 

cycle de formation d'une durée de deux ans après le 

baccalauréat, et ce, sur la base d'un concours sur 

dossiers avec valorisation des unités d'enseignement 

qu'ils ont obtenu.  

Les conditions de participation audit concours et 

ses procédures ainsi que la modalité de valorisation 

des unités obtenues sont fixées par arrêté du ministre 

de l'enseignement supérieur et de la recherche 

scientifique.  

Art. 2 - Le ministre de l'enseignement supérieur et 

de la recherche scientifique est chargé de l'exécution 

du présent décret qui sera publié au Journal Officiel de 

la République Tunisienne.  

Tunis, le 26 avril 2013.  

Le Chef du Gouvernement 

Ali Larayedh 

 

Décret n° 2013-1470 du 6 mai 2013, portant 

augmentation de l’indemnité spécifique 

allouée au profit du corps des enseignants 

chercheurs des universités et des 

établissements d'enseignement supérieur et 

de recherche.  

Le chef du gouvernement,  

Sur proposition du ministre de l'enseignement 

supérieur et de la recherche scientifique,  

Vu la loi constituante n° 2011-6 du 16 décembre 

2011, portant organisation provisoire des pouvoirs 

publics,  

Vu la loi n° 83-112 du 12 décembre 1983, portant 

statut général des personnels de l'Etat, des collectivités 

locales et des établissements publics à caractère 

administratif, ensemble les textes qui l'ont modifiée ou 

complétée et notamment le décret-loi n° 2011-89 du 

23 septembre 2011,  

Vu la loi n° 2008-19 du 25 février 2008, relative à 

l'enseignement supérieur, telle que modifiée par le 

décret-loi n° 2011-31 du 26 avril 2011,  

Vu le décret n° 93-1825 du 6 septembre 1993, 

fixant le statut particulier au corps des enseignants 

chercheurs des universités, ensemble les textes qui 

l'ont modifié ou complété et notamment le décret  

n° 2008-2877 du 11 août 2008,  

Vu le décret n° 98-794 du 6 avril 1998, fixant le 

statut particulier du personnel scientifique de l'institut 

Pasteur de Tunis, tel que modifié par le décret  

n° 2012-513 du 29 mai 2012,  


